Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALVORADA/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza
a doação do bem relacionado abaixo para a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA/TO
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliado no valor total R$ 15.200,00
(quinze mil e duzentos reais): a) 01 (uma) Grade - Aradora de 16 discos de 26,
Tombamento: 389.609-9. DATA DA ASSINATURA: 18/09/2025. Cesar Felix Fragoso -
Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVAS F.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000339/2025-24

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE TALISMÃ/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação do bem relacionado abaixo para a PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ/TO
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliado no valor total R$ 14.200,00
(quatorze mil e duzentos reais): a) 01 (uma) Grade - Aradora, Tombamento: 389.534-2.
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025. Cesar Felix Fragoso - Superintendente da 10ª
Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000347/2025-71
ESPÉCIE Termo De Doação Nº 10.0170.00/2025, que fazem entre si a Companhia de

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE AURORA/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação do bem relacionado abaixo para a PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/TO
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliado no valor total R$ 15.200,00
(quinze mil e duzentos reais): a) 01 (uma) Grade - Aradora 16 discos de 26, Tombamento:
389.607-5. DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025. Cesar Felix Fragoso - Superintendente da
10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000387/2025-12

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a ASSOCI AC AO
FAMILIAR JERUSALEM/TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação do bem relacionado abaixo para a ASSOCIACAO FAMILIAR JERUSALEM/TO
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliado no valor total R$ 19.000,00
(dezenove mil reais): a) 01 (um) Microtrator - motor a diesel, Tombamento: 389.722-7.
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2025. Cesar Felix Fragoso - Superintendente da 10ª
Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

serviço da 9ª SR da CODEVASF. PRAZO: Fica, por este instrumento, prorrogado o prazo de
vigência contratual por um período de 12 (doze) meses, contados a partir de 15/10/2025,
passando seu vencimento para 15/10/2026; bem como o prazo de execução contratual por
um período de 351 (trezentos e cinquenta e um) dias, a partir de 29/10/2025, passando o
vencimento para 15/10/2026. DO VALOR: O valor global do contrato passará a ser da
ordem de R$ 292.733,16 (duzentos e noventa e dois mil, setecentos e trinta e três reais e
dezesseis centavos), com efeitos financeiros retroativos à 1º de janeiro de 2025. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e subcláusulas do contrato, não
alteradas por este instrumento. DATA DA ASSINATURA: 15/10/2025. Abelardo Vaz Filho -